



CLUB DE MAR ALMERIA

ESCUELAS DE PÁDEL, TENIS, NATACIÓN, TRIATLÓN, VELA Y WINDSURF

Actualización: 01/04/2026



ESCUELAS DE TENIS Y PÁDEL

01 ▶

	SOCIOS	NO SOCIOS*		SOCIOS	NO SOCIOS*
TENIS	40,95€/mes	76,65€/mes	PÁDEL	40,95€/mes	76,65€/mes
TENIS CON CLASE EXTRA	61,43€/mes	111,30€/mes	PÁDEL CON CLASE EXTRA	61,43€/mes	111,30€/mes

*En las escuelas de no socios habrá matrícula del importe de un mes de la escuela correspondiente

ESCUELA DE NATACIÓN

	EDAD	DÍAS	HORARIO ***	SOCIOS	NO SOCIOS*
BEBÉS De 6 a 36 meses Acompañados por un adulto	DE 6 A 36 MESES	Martes y Jueves	17:00 - 17:30	44,10€/mes	64,05€/mes
			17:30 - 18:00		
GRUPO ESCUELA De 3 a 14 años	N1 DE 3 A 4 AÑOS *	Lunes y Miércoles	17:00 - 18:00 18:00 - 19:00	50,93€/mes	66,15€/mes
		Martes y Jueves			
	N2 DE 5 A 6 AÑOS *	Lunes y Miércoles			
		Martes y Jueves			
	N3 DE 6 A 8 AÑOS *	Lunes y Miércoles			
		Martes y Jueves			
	N4 9 O MÁS AÑOS *	Lunes y Miércoles			
		Martes y Jueves			
	INTENSIVOS 1 DÍA NIVELES: DEL N1 AL N4 3 A 14 *	Viernes	16:30 - 17:30	26,78€/mes	37,80€/mes
			17:30 - 18:30		
			18:30 - 19:30		
		Sábados	10:00 - 11:00		
			11:00 - 12:00		
			12:00 - 13:00		
ADULTOS - JUVENIL	MAYOR A 16 AÑOS	Lunes, Miércoles y Viernes	20:00 - 21:00	58,80€/mes	84€/mes
		Lunes y Miércoles	20:00 - 21:00	48,83€/mes	71,93€/mes

◀ 02

*En las escuelas de no socios habrá matrícula del importe de un mes de la escuela correspondiente

* Las edades son orientativas

** Pueden asistir los sábados si lo desean, es un bonus regalo. Confirmar asistencia en la inscripción

*** Los horarios pueden sufrir modificaciones según la demanda y espacio en la piscina

**** Solo disponible en turno L-X, Nivel 3 y 4

ESCUELA DE TRIATLÓN

03 ▶

	DÍAS	HORARIO	SOCIOS	NO SOCIOS*
MENORES	Martes y Jueves	18:00 - 19:30 19:00 - 20:30*	43,05€/mes DESCUENTO POR HERMANO	61,95€/mes DESCUENTO POR HERMANO
ADULTOS			56,70€/mes	79,80€/mes

*En las escuelas de no socios habrá matrícula del importe de un mes de la escuela correspondiente

* Horario correspondiente al grupo de 12 a 14 años (JUNIOR)

ESCUELA DE VELA

		SOCIOS		NO SOCIOS*	
		BARCO DE LA ESCUELA	BARCO PROPIO	BARCO DE LA ESCUELA	BARCO PROPIO
GRUPOS DE INICIACIÓN	E.V. INICIAL €	66,15€/mes	*	95,03€/mes	*
GRUPOS DE COMPETICIÓN	Optimist A	*	66,15€/mes	*	Deportista
	Optimist B	*	50,93€/mes	*	71,93€/mes
	Láser/ILCA	*	66,15€/mes	*	Deportista
	Snipe	*	50,93€/mes	*	Deportista
	Cuota "Deportista" C.M.A			97,13€/mes	
ADULTOS	Vela adultos	69,83€/mes	*	69,83€/mes	*
ADAPTADA	Hansa	41,48€/mes	**	46,20€/mes	**

*En las escuelas de no socios habrá matrícula del importe de un mes de la escuela correspondiente

* No existe modalidad

En caso de pertenecer a más de una flota, se pagará solo por una de ellas (la de mayor coste).

** Preguntar

◀ 04

ESCUELA DE WINDSURF

		2 DIAS POR SEMANA (Sábado y domingo)	1 DÍA POR SEMANA (Sábado o domingo)
05 ▶	SOCIOS	71,93€/mes	39,90€/mes
	NO SOCIOS	103,95 €/mes	58,80€/mes

*En las escuelas de no socios habrá matrícula del importe de un mes de la escuela correspondiente

CLASES PARTICULARES PÁDEL Y TENIS

SOCIOS				NO SOCIOS			
TIEMPO	JUGADORES	PRECIO/GRUPO	PRECIO/JUGADOR	TIEMPO	JUGADORES	PRECIO/GRUPO	PRECIO/JUGADOR
1 HORA	1	26,78 €	26,78 €	1 HORA	1	35,18 €	33,50 €
	2	42,53 €	21,27 €		2	55,13 €	27,57 €
	3	53,03 €	17,68 €		3	69,30 €	23,10 €
	4	64,58 €	16,15 €		4	84,00 €	21,00 €
4 HORAS	1	97,13 €	97,13 €	4 HORAS	1	128,63 €	128,63 €
	2	118,13 €	59,07 €		2	153,30 €	76,65 €
	3	143,33 €	47,78 €		3	186,38 €	62,13 €
	4	169,05 €	42,26 €		4	219,98 €	55,00 €
8 HORAS	1	169,05 €	169,05 €	8 HORAS	1	223,13 €	223,13 €
	2	199,50 €	99,75 €		2	259,35 €	129,68 €
	3	238,88 €	79,63 €		3	311,85 €	103,95 €
	4	269,85 €	67,46 €		4	351,23 €	87,81 €

◀ 06

ESCUELA DE PESCA

07 ▶	SOCIOS	NO SOCIOS
	78,75€/pago único	105€/pago único

Descuento por hermano siempre que realicen la misma actividad: 2º - 20%, 3º - 40%

De Abril a Junio - Jueves de 18:00 a 19:30